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Kursvirksomheten 2022 

 
Jubileumsåret – markering av 70 år med livslang læring 
I 2022 ble K-stud 70 år! Norsk kristelig studieråd ble stiftet 28.mai 1952, og i 2012 fusjonerte de med 
Frikirkelig studieforbund, som ble stiftet i 1972. I mai hadde vi et jubileumsarrangement med gjester 
fra medlemsorganisasjonene våre, representanter fra ulike studieforbund og våre 
samarbeidspartnere i Frivillighet Norge, Kulturalliansen og Vofo – Voksenopplæringsforbundet.  
 
Vi fikk hilsener fra Pinsebevegelsen, Den norske kirke, Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte og de 
tre samarbeidspartnerne. De trakk fram hvordan K-stud har lagt til rette for opplæring for voksne 
rundt om i hele landet i ulike kristne menigheter og organisasjoner. Det ble fremhevet at K-stud er en 
viktig bidragsyter inn i arbeidet for å løfte frem betydningen av opplæring i frivilligheten, den 
samfunnsnytten dette har og at studieforbundet har et stort fokus på viktigheten av å tilrettelegge 
for at alle kan delta på lik linje.  
 
Kirkens teaterskole, Drammen underholdt med deler av sin oppsetning av et teaterstykke om Frans 
av Assisi. De har fått prosjektmidler for å starte dette av K-stud. Sturla Bergkaker, tidligere 
generalsekretær i Vofo, holdt et kåseri om folkeopplysningens utvikling og betydning for 
demokratibygging og folkelig engasjement, og la også vekt på den rollen K-stud har spilt i denne 
sammenhengen.  

 
 

Kursomfang 2022 
 
Kursvirksomheten har tatt seg opp igjen 
I 2022 registrerte vi nesten like mange kurs som før pandemien. Det har vært en sterk økning i 
tallene vi rapporterer til SSB sammenlignet med 2021.  

 
Opplæringsvirksomheten drives i regi av medlemsorganisasjonene og deres regionledd og lokallag. 
Mesteparten av virksomheten skjer lokalt, i tråd med lokale behov. Pr. 31.12.2022 hadde K-stud 77 
medlemsorganisasjoner som samlet sett er operative over hele landet.  
 
Tallene på kurstimer, deltakere og kurs kan ikke sammenlignes som vi pleier med tidligere år, fordi 
pandemien har ført til store variasjoner av midlertidig og muligens også varig karakter. Vi ser likevel 
at vi nærmer oss kursvirksomheten som var før pandemien. Sammen med medlemsorganisasjonene 
stimulerer vi til mer og bedre opplæring i en annerledes tid. Det handler både om kjennskap til 
opplæringstilskudd og de muligheten det gir, og nye måter å jobbe på med omlegginger og nye 
kursopplegg for å nå bredere ut med et aktuelt tilbud.  
 
K-stud har gitt tilskudd til 5 180 kurs i 2022. Dette er en økning på 42 % fra 2021. Det er innrapportert 
123 672 kurstimer. Det gir en økning på 37,6 %. 40 451 deltakere har deltatt på innrapporterte kurs, 
og dette er en økning på 51,2 % sammenlignet med 2021. Det er også en større andel under 20 år 
som har deltatt på kurs, og dette kan ha noe å gjøre med vår satsing på å spre muligheten om å søke 
tilskudd til konfirmantopplæring, i tillegg til at ungdomsorganisasjonene kan ha større leirer igjen.  
 
Noen organisasjoner har stor økning fra 2021 til 2022. I de store ungdomsorganisasjonene vet vi at 
hovedårsaken er at de har kommet i gang igjen med leirer etter pandemien. Blant trossamfunnene er 
det eksempelvis en stor økning i Den norske kirke, som nå ligger tett opptil 2019-nivå. Vi har hatt en 
satsing for å få opp søknader som omhandler konfirmasjonsopplæring, og kanskje ser vi nå effekten 
av dette.  
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Pinsebevegelsen har stagnert siden 2021. De ligger fortsatt lavt i forhold til 2019, da de var desidert 
størst. Hovedårsaken for nedgangen til Baptistsamfunnet, er antagelig at de lokale Ungkloster-
gruppene som skaper mange kurstimer er overtatt av Areopagos. Kirkens SOS hadde ekstra satsning 
under pandemien, det kan være årsaken til nedgang i 2022. For noen av de små 
medlemsorganisasjonene har det også vært nedgang. KABB hadde ekstra satsning i 2021, Mercy 
House søkte under paraplyen Stiftelsen Kraft i 2022 pga. spørsmålet om medlemstilknytning, og flere 
er utmeldt i løpet av året.   
 
De 10 største medlemsorganisasjonene målt i kurstimer:  
 

Medlemsorganisasjon, 10 største               Kurstimer 

  2021 2022 

Den norske kirke 14 174 23 284 

Pinsebevegelsen  22 656 22 550 

Norges KFUK-KFUM-speiderne 1 289 9 554 

Normisjon 5 557 8 595 

Ungdom i Oppdrag 6 344 7 305 

Den Evangelisk Lutherske Frikirke 5 398 7 182 

Kristent Interkulturelt Arbeid 6 149 5 982 

Norsk Luthersk Misjonssamband 4 368 5 385 

Kristen Idrettskontakt (KRIK) 628 4 559 

KFUK-KFUM Norge 2 629 3 671    
Sum 69 192 98 067 

 
 

Kjønns- og aldersfordeling  
Det er fortsatt flere kvinner enn menn som deltar. Andelen menn har økt med ett prosentpoeng det 
siste året til 43%, og det er noe høyere enn det var før pandemien.  
 
Den laveste aldersgruppen (14 -19 år) er størst, med 18 800 deltakere. De har en andel på hele 47% 
av deltakerne, mot 36% året før. Aldersgruppen 60+ er stabil, mens de andre aldersgruppene har en 
nedgang. Samlet sett utgjør deltakerne mellom 14 og 29 år hele 59%, mot 51% året før. 
Sammenlignet med normalåret 2019 er andelen unge deltakere rekordhøyt.  
 

Hva opplæringen handler om  
Emnefordelingen har endret seg etter hvert som kursvirksomheten har tatt seg opp igjen etter 
pandemien. Eksempelvis har kurs innen natur, idrett og friluftsliv økt det siste året fordi KRIK og 
KFUK-KFUM-speiderne kunne tilby leirer i større omfang igjen. Det er en god økning i dette emnet 
også når vi ser på normalåret 2019, men speiderne hadde ikke landsleir det året. Ser vi tilbake til 
2018, er det likevel flere kurs innen dette emnet i 2022.  
 
Helse og omsorg har økt fra 100 til over 240 kurs siden 2019.  Dette emnet har en andel på 7 % av 
kurstimene. Opplæring om organisasjon og ledelse har også økt siden 2019 fra ca. 350 til nær 600 
kurs, men antall kurstimer har likevel gått ned. Disse kursene er kortere nå, og det er gjennomsnittlig 
flere deltakere på kursene. 
 
Tro og kristenliv er fortsatt det største emneområdet, med 2 970 kurs og ca. 66 230 kurstimer. Dette 
emnet har en andel på 57% av kursene, mot 64% i 2019. Det er fortsatt et stykke å gå før denne 
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delen av kursvirksomheten er på samme nivå som før pandemien, da det var nær 3 440 kurs med ca. 
90 670 kurstimer om tro og kristenliv.  
 
Sang/musikk/drama har alltid vært en god nr. to, men i likhet med tro og kristenliv er dette et 
område som er mye lavere nå, enn det var i normalåret 2019. Det var nesten 510 kurs med nær 16 
000 kurstimer innen sang/musikk/drama i 2022, mot omtrent 730 kurs og nær 25 700 kurstimer i 
2019. Dette emnet har en andel på 10% av kursene, mot 14% i 2019. 
 
Språkfag har fortsatt en nedgang sammenlignet med 2019, men dette emnet er godt på vei opp igjen 
etter pandemien. 
 

 

 
Forankring 
 

Virksomheten gjennomføres i tråd med K-studs visjon, virksomhetside og formål, slik de er gjengitt 
nedenfor. De overordnede målene i Lov om voksenopplæring (§ 4) ligger også til grunn for 
virksomheten. 

 
Visjon 
Visjonen Skape gode læringsarenaer for troen og livet, ble vedtatt på årsmøtet 2013. 

 
Virksomhetside  
K-stud skal være et pedagogisk, faglig og kreativt kompetansemiljø som stimulerer det pedagogiske 
arbeidet i medlemsorganisasjonene gjennom et velorganisert og effektivt informasjons- og 
servicetilbud. 

 
Formål (vedtektenes § 1) 
a. K-stud skal fremme og videreutvikle livslang læring i regi av kristne trossamfunn og organisasjoner 

og i samsvar med Lov om voksenopplæring. 
b. K-stud skal gjennom sitt arbeid bidra til å gi alle mennesker lik adgang til kunnskap og kompetanse 

og slik: 
 -  fremme den enkeltes menneskelige og åndelige utvikling 

-  møte behovene i samfunns- og arbeidsliv i henhold til voksenopplæringslovens 
overordnede mål for studieforbundenes virksomhet 

 
Verdier 
K-studs verdier skal gjenspeile vår virksomhet og sette standarder for det vi gjør.  
Disse verdiene er frivillighet, menneskeverd, utvikling, økumenikk og samfunnsansvar. 
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1. Tilskuddsforvaltning 

 
Mål og strategi 
K-stud har som mål å stimulere til gode læringsprosesser gjennom tilskuddsordningene, og øke 
registrerte kurstimer med 5 % årlig. Vi ønsker å bidra til at kvaliteten til kursvirksomheten er høy, ved 
å bevisstgjøre kursarrangøren på hva som er gode studieplaner og hva som er organisert opplæring. 
K-stud har et mål om at tilskuddsordningene skal være godt kjent å alle nivåer i 
medlemsorganisasjonen, og dette skal vi gjøre ved å ha målrettet informasjons og motivasjonsarbeid. 
Det offentlige tilskuddet skal forvaltes på en forsvarlig måte, og vi skal arbeide for økte timesatser 
som kommer kursarrangøren og deltakere til gode. 

 

Hvordan vi jobber 
På vår hjemmeside har vi mye informasjon om søknadsprosedyrer, tilskuddsregler og generell 
informasjon, slik at det er lett tilgjengelig for kursarrangøren. Materiellkatalogen er også enkel å 
finne frem i, og denne gjør det enklere for søkerne å finne aktuelt studiemateriell. Vi jobber 
kontinuerlig med å ha enkle og gode søknadsrutiner, slik at det er enkelt for kursarrangøren å sende 
søknad om tilskudd. Informasjonsarbeidet er nærmere beskrevet i kapittel 5 Organisasjon.  
 
For å gjøre tilskuddsordningene mest mulig forutsigbare for brukerne, behandles søknadene 
løpende, og med utbetaling flere ganger i året. Vi legger vekt på enklest mulige søknadsprosedyrer, 
og forholder oss til minstekravene i voksenopplæringsloven for dokumentasjon av opplæringen.  
 

Tilskuddsportal 
Studieplaner og tilskuddssøknader behandles gjennom tilskuddsportalen som er utviklet av Innovit 
as. Vi har et godt samarbeid med VOFO i utvikling og tilpassing av denne portalen. 
 
Portalen har mange forhåndsgodkjente standard studieplaner. Vi oppfordrer arrangørene til å bruke 
disse der det er naturlig, og oppfordrer spesielt kor og andre sang- og musikkgrupper til å bruke 
standard planer som er laget for deres bruk. Det ligger også planer for Tentro og Konfirmanttiden i 
Den norske kirke tilgjengelig. 

 

Opplæringstilskudd (OT) 
Nesten 17 millioner kroner er tildelt i opplæringstilskudd i 2022. Tilskuddet fordeles i all hovedsak 
med faste satser pr kurstime. Det gis også ekstra tilskudd til felles konfirmasjonsundervisning der 
flere menigheter med små konfirmasjonskull går sammen om opplæringen.  
 
Stimuleringsmidler og målrettede tiltak i 2022 
For å hjelpe med å komme i gang igjen etter pandemien, ga vi ekstra tilskudd til alle kurs i hele 2022.  
 
Vi tilførte noen av kursene inkluderingsmidler på nesten 240 000 kr. for å avhjelpe kostnadskrevende 
kurs for særlige målgrupper. To kurs med 57 deltakere dro nytte av dette.  
 
Vi ga også muligheten for å søke på et ekstra tilskudd, for dem som ville tilby kurs til ukrainske 
flyktninger. 13 kurs fikk ekstra tilskudd, og det ble delt ut over 500 000 kr. Kursarrangørene nådde 
137 deltakere med disse kursene. 
 

Resultat av Motivasjonstilskudd 
I 2021 lyste vi ut Motivasjonstilskudd. Dette for å få opp aktivitet etter pandemien, og at 
organisasjonene skulle få mulighet for å sette i gang med tiltak de ønsket å få til, men trengte litt 
ekstra for å gjennomføre. 18 prosjekter fikk tilslag til tiltak som organisasjonene har jobbet med i 
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2022. Blant annet har det omhandlet digital lederutvikling, omreisende leirprosjekt og ønske om å 
styrke frivilligheten. Prosjektene har generert mer opplæring og flere arenaer for å skape 
engasjement. Flere melder at de skal fortsette med de tiltakene de har startet. 
 

Tilretteleggingstilskudd (Trt) 
Vi disponerer en egen pott fra myndighetene til tilrettelegging. Hensikten med ordningen er å fjerne 
hindringer for deltakelse i opplæring, og det kommer i tillegg til det ordinære timetilskuddet. 
Ordningen med tilretteleggingstilskudd har vi prøvd å gjøre mer kjent gjennom nyhetsbrev, nettside 
og under medlemsbesøk. I 2022 ble 385 312 kr tildelt i tilretteleggingstilskudd til 23 kurs.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Pedagogisk virksomhet 
 

Mål og strategi 
Målet med det pedagogiske arbeidet er å stimulere til voksenopplæring som fremmer menneskelig 
og åndelig utvikling, deltakelse i frivillig og ideelle organisasjoner, skaper økt samfunnsengasjement 
og demokratiutvikling, fremmer inkludering og bekjemper utenforskap, og styrker kulturelt 
mangfold. Vi ønsker å videreutvikle og kvalitetssikre læringsvirksomheten i medlemsorganisasjonene, 
stimulere til utvikling av aktuelle læringsmetoder og pedagogiske studieopplegg, bidra til økt 
kompetanse hos kursarrangører og at pedagogiske tilbud skal være godt kjent på alle nivå i 
medlemsorganisasjonene. 
 
For å få til dette har vi som strategi å være pådriver for voksenopplæring gjennom motivasjon og 
veiledning, arbeide for at opplæring skal være tilgjengelig for alle og tilby gode, tidsaktuelle standard 
studieplaner. Videre ønsker vi å sette fokus på aktuelle mål for opplæringen under årsmøtet og andre 
møteplasser i regi av K-stud, lyse ut pedagogiske utviklingsmidler med vekt på nyskaping og bruk av 
nye læringsformer, og arrangerer Årets kurs for frivillige og ansatte som er engasjert i opplæring. 
 

Hvordan vi jobber 
K-stud gir pedagogisk veiledning og tilgang til studiemateriell og tilskuddsordninger. Vi prøver å 
motivere flere til å drive systematisk opplæring og øke bevisstheten om hva som faktisk er 
opplæring. K-stud oppfordrer kursarrangørene til økt satsning på inkludering av mennesker med 
nedsatt funksjonsevne, innvandrere og andre utsatte grupper. Vi er stadig på jakt etter gode 
læringshistorier fra personer som har deltatt i opplæring gjennom våre medlemsorganisasjoner. 
Dette er viktig å få frem for å inspirere andre til å delta i opplæringen, og også for å vise 
myndighetene betydningen av opplæringstilskuddet og hva det fører til. Hvordan vi jobber med 
informasjon er nærmere beskrevet i kapittel 5 Organisasjon. 
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Læring for troen og livet 
All opplæring i våre medlemsorganisasjoner har temaer som kan relateres til et eller flere av de 
overordnende målene i Voksenopplæringsloven. Noen generelt om å gi tilgang til kunnskap og senke 
terskelen for læring og deltakelse i frivillige organisasjoner. Opplæringen skal være et supplement til 
offentlig utdanning og bidra til motivasjon og tilgang til kunnskap og kompetanse for alle. Andre mer 
spesielt i forhold til demokrati og bærekraftig utvikling ved å engasjere og utvikle aktive medborgere. 
Opplæringen skal bekjempe utenforskap og bidra til inkludering, styrke kulturelt mangfold og bevare 
kulturarven.  
 

Pedagogiske utviklingsmidler (PU)  
K-stud lyser ut PU-midler for å stimulere til nytenking, metodeutvikling og utvikling av studiemateriell 
og kursopplegg. 
K-stud mottok 22 søknader om PU-midler for 2023/24. Vi tildelte til sammen kr 632 000 til disse 

prosjektene: 

• Bibelselskapet/Areopagos: Digital verktøykasse for hverdagspraksiser i konfirmanttiden. 

• Normisjon i samarbeid med NLM-Ung, IMF-ung, NKSS, Ungdom i Oppdrag og Tro og medier: 

Ungdom og seksualitet. 

• Åkra sokn (Stavanger bispedømme): Studietur til Genesaretsjøen – et ledd i utviklingen av 

undervisningsopplegg for båtkonfirmanter. 

• Bjørgvin bispedømme og KFUK-KFUM: Nyskapende ungdomslederkurs – integrert 

lederutvikling for ungdomsledere på konfirmantleir. 

• KFUK-KFUM Forandringshuset Norge: Brobygger inn i arbeidslivet. 

• KFUK-KFUM Norge: En styrket trosformidling i KFUK-KFUM. 

• Teleios Life Norge: «Aktiv lytting i kommunikasjon som forandrer liv» Utvikling av kursledere 

og undervisere. 

• IKO – Kirkelig pedagogisk senter: Besteforeldrerollen: Trosopplæring for egne barnebarn. 

• IKO – Kirkelige pedagogisk senter og IKO – forlaget: Fokus: Se den enkelte! 

• Lunde forlag: 17 grunner til at jeg er kristen 

  

Årets kurs og jubileumsseminar 
I 2022 kunne vi arrangere Årets kurs på Soria Moria igjen, med 45 deltakere. 

• Videregående kurs i baby- og småbarnssang 

• Verksted: Bibelfortelling 

• Verksted: Låtskriving 

• Verksted: Danseinstruksjon  
 
I forbindelse med 70-årsjubileet, arrangerte vi et digitalt seminar om: Hvordan kan vi være en aktuell 
læringsarena i samfunnet? Det var 17 deltakere på seminaret. 
 

Studieplaner og materiell 
Det er en prioritert oppgave for K-stud å være i dialog med forlagene for å opprettholde bevisstheten 
om å legge til rette for studiegrupper gjennom gode studieopplegg til aktuelle bøker. 22 nye 
studiebøker og studiehefter ble godkjent i 2022.  
 

Utviklingsprosjekter 
Sammen med Kirkerådet for Den norske Kirke, Norges Kristne Råd og Kristent Arbeid Bland Blinde og 
svaksynte (KABB) utvikler Kristelig studieforbund nytt studiemateriell til Kikenes Verdensråd 
teologiske dokumentet «Tilværelsens gave – kalt til å være kirke av alle og for alle». Hensikten med 
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prosjektet er å bidra til tilhørighet og medvirkning for mennesker med nedsatt funksjonsevne i kirker 
og forsamlinger i Norge. Prosjektet startet høsten 2022, og ferdigstilles i 2024.  
 

Samarbeidsorganisasjoner 
K-stud tar del i flere arenaer som bidrar til faglige innspill og nye impulser for K-studs videre arbeid: 

• Vi er medlem av European Protestant and Anglican Network for life long Learning (EAEE). 
Daglig leder i K-stud har siden generalforsamlingen i 2021 vært observatør i styret.   
Styreleder i K-stud deltok på studietur og medlemsmøte i Sveits våren 2022. Både styreleder 
og daglig leder i K-stud ble valgt inn i styret for EAEE under generalforsamlingen i Paris 
høsten 2022, der Harald Skarsaune og Ragnhild Ljøkjel Knotten representerte K-stud.  
 

• K-stud er med i Kirkelig Filmnettverk som møtes til fagsamlinger under filmfestivalen i 
Haugesund. Nettverket jobber med bruk av film i studie- og menighetsvirksomhet. 
Nettverket koordineres av IKO og Kirkerådet, med Damaris og K-stud m.fl. som støttespillere.  

 
 
 
 

3. Interessepolitikk 
 

Mål og strategi 
Målet med det interessepolitiske arbeidet er tredelt: Vi skal oppnå økt synlighet og anerkjennelse for 
voksenopplæring i frivillige og ideelle organisasjoner både nasjonalt og regionalt, og være godt kjent 
blant offentlige premissleverandører. Videre er det et klart mål å få forutsigbare og hensiktsmessige 
rammebetingelser og en økning i offentlige tilskudd til voksenopplæringen. Fra og med 2021 er 
studieforbundsordningen delt mellom Kunnskapsdepartementet og Kulturdepartementet (KUD).  
K-stud er blant de studieforbundene som er flyttet over til KUD, og vi har som mål å få til en god 
implementering og oppfølging av studieforbundsordningen der. 
 
For å nå målene har vi som strategi å synliggjøre hvordan opplæringen bidrar til å oppfylle kultur- og 
frivillighetspolitiske mål. Strategisk bruk av forskning, statistikk og læringshistorier er en del av dette. 
Vi vil drive et aktivt påvirkningsarbeid og profilere virksomheten via media. Et viktig strategisk grep er 
å bidra aktivt i interessepolitiske organisasjoner og allianser nasjonalt og regionalt. Vi vil også bruke 
Arendalsuka som et verktøy for å synliggjøre studieforbundet og sette aktuelle saker på den politiske 
dagsorden.  
 

Hvordan vi jobber 
Et redskap i dette arbeidet er å være mest mulig synlig på Facebook, og bruke de mulighetene vi har 
gjennom ulike media og informasjonskanaler. Vi samler gode læringshistorier og eksempler fra 
opplæringsvirksomheten til å underbygge budskapet vårt. Vi bruker også resultatene fra 
undersøkelser og statistiske tall som viser omfanget og innholdet i opplæringen og hvilke målgrupper 
som nås. Disse knyttes opp mot de overordnede målene i voksenopplæringsloven og politiske mål 
som bekjempelse av utenforskap, inkludering og kultur- og frivillighetspolitiske mål. I 2022 har vi 
utviklet syv nye filmer med læringshistorier og en jubileumsfilm, markert oss med «Vår Dag» under 
Frivillighetens år og markert vårt eget 70-års jubileum.  
 
Men det viktigste vi gjør, er å sende skriftlige innspill til offentlige høringer og relevante komiteer på 
Stortinget, delta på dialog- og innspillsmøter i politiske partier og departement, og ha egne møter 
med politikere på Stortinget.  
 
På møtene med politikere tar vi med oss styremedlemmer eller andre personer fra 
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medlemsorganisasjonene våre, for at de kan komme med eksempler og fortelle hva opplæringen 
betyr for organisasjonen og deltakerne deres. I 2022 invitere oss selv til møter med 
stortingspolitikere fra Kulturkomiteen på Stortinget under Arendalsuka, og fikk møte med 
Fremskrittspartiet og Høyre. De andre hadde ikke kapasitet til å møte oss da, men Arbeiderpartiets 
rådgiver ville møte oss senere. I forbindelse med fremleggelsen av statsbudsjettet for 2023 ba vi om 
møter med representanter fra de fleste partiene i Kulturkomiteen på Stortinget samt KrFs 
«skyggerepresentant», og fikk møte Fremskrittspartiet, Høyre og Senterpartiet. De øvrige ba om 
skriftlige innspill. Møtet med Arbeiderpartiet ble utsatt til 2023.  
 
Like viktig er samarbeidet med aktuelle interessepolitiske organisasjoner nasjonalt og regionalt. Den 
fremste organisasjonen for vår del er Voksenopplæringsforbundet (Vofo), studieforbundenes 
interesseorganisasjon. K-stud prioriterer å delta på alle innspills- og drøftingsmøter i Vofo, og bidrar 
med innspill både i de interne drøftelsene og til arbeidet med skriftlige innspill og høringssvar som 
Vofo sender til myndighetene og politiske partier. K-stud får gode råd fra Vofo til vårt eget politiske 
arbeid, og drar nytte av erfaringsutvekslingen med de andre studieforbundene under Vofos ulike 
møteplasser. 
 
Daglig leder i K-stud har siden mai 2019 vært styreleder i Vofo, og bidrar direkte i Vofos interesse-
politiske arbeid knyttet til styreledervervet. I forbindelse med delingen av studieforbundsordningen 
mellom Kunnskapsdepartementet (KD) og Kulturdepartementet (KUD) hadde Vofo faste utvalg som 
var rådgivende for styret på hvert sitt politikkområde. Daglig leder i K-stud var medlem av KUD-
utvalget, og møtte som vara i KD-utvalget som repr. for Vofos styre. De faste utvalgene ble avviklet 
av Vofos sårsmøtet i mai 2022.  
 
K-stud er også medlem av Frivillighet Norge, som har som mål å fremme sivilsamfunnet og de 
frivillige organisasjonenes interesser. Og Kulturalliansen, som vil styrke det frivillige kulturlivets 
rammevilkår og posisjon i samfunnet. K-stud deltar på aktuelle møter og konferanser som de 
inviterer til. Vi jobber for at de skal løfte fram opplæringens betydning for frivilligheten og det 
frivillige kulturlivet, og at de vil bidra i arbeidet for gode rammebetingelser for opplæring i 
frivilligheten. KA Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter jobber også interessepolitisk for 
K-stud sine saker, og vi samarbeider med dem om aktuelle innspill.  

 
 

Saker vi jobber for  
Sakene vi har jobbet med i 2022 har i all hovedsak dreid seg om tre forhold:  

 
1. Bevilgning over statsbudsjettet for 2023 og 2024 

I forslaget til statsbudsjett for 2023 foreslo regjeringen å videreføre bevilgningen til de 
studieforbundene som sorterer under Kulturdepartement (KUD) på samme nivå som i 2022, 
justert for prisstigning. De la også inn en bevilgning over spillemidlene, slik de har gjort de 
siste to årene.  
 
Vofo jobbet sammen med studieforbundene for en økning i statsbudsjettet i tråd med 
tidligere innsendt krav om en opptrappingsplan i budsjettet, at bevilgningen over 
spillemidlene inkluderes i statsstøtten og at grunnstøtten til studieforbund og bevilgingen til 
Vofo prisjusteres. Kulturalliansen jobbet også for økte bevilgninger. I tillegg sendte Vofo 
innspill til KUD om statsbudsjettet for 2024, også der med krav om en opptrappingsplan og at 
det settes av midler til evaluering av delingen av studieforbundsordningen mellom to 
departement. 
 
K-stud har bidratt under utarbeidelsen av Vofos innspill. I møtene våre med kulturpolitikere 
på Stortinget snakket vi om studieforbundsordningen og hvordan den fungerer, hvordan 
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studieforbund kan være med på å oppfylle kultur- og frivillighetspolitiske mål, bevilgningen 
til studieforbund og Vofo i statsbudsjettet for 2023, heldigitale kurs som en permanent 
ordning samt evaluering av studieforbundsordningen etter delingen mellom to departement. 
Hovedhensikten var å sikre at forslaget til satsbudsjett opprettholdes (ikke kuttes under 
forhandlingene med SV), få inn en prisjustering av grunntilskuddet til studieforbund og 
tilskuddet til Vofo, og få politisk støtte til en forskriftsendring som tillater heldigitale kurs.   
 

2. Heldigitale kurs 
K-stud har i 2022 fortsatt arbeidet for en permanent ordning med heldigitale kurs, jfr. 
begrensningen i forskriften som sier at minst 50 % av kurstimene skal gjennomføres på 
fysiske samlinger. Vi tok dette opp på møter med politikere både under Arendalsuka og på 
Stortinget i forbindelse med statsbudsjettet for 2023.  

 
3. Strategi for kulturfrivilligheten 

Kulturdepartementet utarbeider en strategi for kulturfrivilligheten, og har etablert en 
referansegruppe som bl.a. består av våre tre interesseorganisasjoner Vofo, Kulturalliansen og 
Frivillighet Norge. Det arbeides for at opplæringens betydning for kulturfrivilligheten må få 
en sentral pass i strategien, og referansegruppa jobber med å konkretisere 
læringsperspektivet. K-stud har bidratt med forslag til Vofos videre arbeid med dette. 
 

  
Høringssvar til offentlige utredninger og høringer 
I 2022 var det ingen relevante høringer som K-stud sendte egne innspill til. Vi har bidratt med innspill 
til Vofo sitt arbeid med disse sakene: 
 

• Eksempler som Vofo brukte da sendte inn forslag til Frivillighet Norges innspill til 
regjeringens handlingsplan mot rasisme og diskriminering 

• Innspill til utformingen av Vofo sitt innspill til regjeringens Utsynsmelding 
 

Vi har også forberedt egne innspill og bidratt til Vofos arbeide med høringssvar til forskriftsendring 
angående heldigitale kurs som Kulturdepartement sendte ut på slutten av året (høringsfrist i 2023) 
og det pågående arbeidet med Kulturdepartementets strategi for kulturfrivillighet (innspillsfrist i 
2023).  
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5.  Organisasjon 

 
Mål og strategi 
K-stud har som mål å være en fleksibel og dynamisk organisasjon med sterk medvirkning fra 
medlemsorganisasjonene sentralt og regionalt. Vi ønsker også å videreutvikle samarbeidet med 
eksterne voksenpedagogiske, interessepolitiske og kirkelige organisasjoner. Dette prøver vi å oppnå 
ved å stimulere medlemsorganisasjonene til å delta aktivt i K-studs beslutningsorganer og 
satsningsområder. Vi ønsker å være en pådriver for aktuelle samarbeidsprosjekter med 
medlemsorganisasjonene og eksterne samarbeidspartnere, og ha en stab med kompetanse på ulike 
fagområder. Videre har vi som strategi å bygge fungerende regionledd. 

 

Hvordan vi jobber 
K-stud motiverer medlemsorganisasjonene til å påvirke våre veivalg ved å delta på årsmøtet og 
fremme kandidater til styret. Vi er i jevnlig kontakt med medlemsorganisasjonene på sentralt nivå 
gjennom medlemsbesøk og gjennomgang av rutiner og vedtekter for å kvalitetssikre 
medlemsgrunnlaget, kontakten med og bruken av K-stud.  
 
I tillegg er vi på utkikk etter relevante samarbeidsprosjekter med medlemsorganisasjoner og eksterne 
samarbeidspartnere, der K-stud kan bidra pedagogisk og med prosjektledelse.  
 
Den årlige stabsturen gikk til Kristiansand i 2022. Vi brukte dagene på å jobbe med strategiske saker, 
jobbe oss sammen som team og bli bedre kjent. Vårt fellesskap med Vofo og ulike studieforbund, gir 
oss et større kollegialt fellesskap som også bidrar til å styrke kompetansen i staben. Ansatte har 
deltatt på flere webinarer og nettkurs i regi av KA, KNIF, Vofo, Frivillighet Norge, Kulturalliansen og 
noen av våre medlemsorganisasjoner.  
 

Regionalt arbeid 
K-stud har regionledd som dekker hele landet. Vi støtter opp om disse ved å delta på styremøter og 
årsmøter og avhjelpe med regnskap, ulike søknadsprosesser og forvalting av fylkeskommunale 
midler. Vi bidrar også med tips om saker regionstyrene kan drøfte, og hvordan de kan jobbe 
interessepolitisk i regionen.  
 
Vi jobber aktivt med å rekruttere styremedlemmer og kontaktpersoner til våre egne regionledd og 
representanter til Vofos nye fylkesutvalg. Likevel mangler vi enten et fulltallig styre eller 
kontaktperson i to av regionleddene våre og i flere av Vofos fylkesutvalg. K-stud har representanter i 
5 av fylkesutvalgene. I tillegg har K-stud sentralt deltatt på fylkesutvalgsmøter og konferanser i regi 
av Vofo Trøndelag og Møre og Romsdal.  
 
 

Medlemskap og medlemsorganisasjoner 
K-stud har operert med to typer medlemskap – fullverdig medlemskap og samarbeidsavtale. 
Enkeltstående, lokale organisasjoner har kun fått mulighet til å være tilknyttet K-stud gjennom 
medlemskategorien organisasjon med samarbeidsavtale, uten stemmerett på årsmøtet og uten 
valgbarhet til styret. Gjennom fullverdig medlemskap har medlemsorganisasjonene alle rettigheter. 
Denne praksisen er nedfelt i vår vedtekter, som ble godkjent av myndighetene ved fusjonen for 10 år 
siden.  
 
Etter tilsyn i 2021, har Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) konkludert med at 
vi i henhold til lov og forskrift ikke kan gi tilskudd til organisasjoner som ikke har fullt medlemskap 
med stemmerett på årsmøtet. De gjorde vedtak i 2022 om at vi må endre praksis innen 1. oktober 
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samme år.  
 
Organisasjoner med samarbeidsavtale som har kurstilbud som er åpne for deltakere fra hele landet 
fikk tilbud om å søke overføring til fullverdig medlemskap, i forståelsen av at de har en 
landsomfattende virksomhet. De fleste takket ja til det, og fikk sin medlemstilknytning endret i 
september. På et ekstraordinært årsmøte i september 2022 ble det åpnet opp for at enkeltstående 
organisasjoner kan få medlemskap i K-stud med fulle rettigheter, i påvente av formelt vedtak om 
vedtektsendringer på ordinært årsmøte i mai 2023. Samarbeidspartnere som kun har tilbud som 
dekker sitt eget lokale område fikk gjennom årsmøtevedtaket mulighet til å søke om fullt 
medlemskap i påvente av formelt vedtak om vedtektsendringer. De fleste av dem søkte, og fikk dette 
innvilget. Medlemskapet til de øvrige samarbeidspartnerne ble avviklet fra og med 1.10.22. 
 
Pr 31.12.2022 hadde K-stud disse 77 medlemsorganisasjonene: 
 
Medlemsorganisasjoner 
Areopagos  
Blå Kors i Norge  
Caritas Norge 
Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i Norge 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke  
Den indre Sjømannsmisjon 

Den Nordiske Katolske Kirke i Norge  
Den Norske Israelsmisjon  
Den norske kirke  
Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn  
Det Norske Baptistsamfunn  
Det Norske Bibelselskap  
Det Norske Misjonsselskap  
DMI Norge  
Doxa Bibelsenter  
For bibel og bekjennelse  
Frelsesarmeens Studieråd 
Granheimstiftelsen 
Guds menighet Vegårdshei  
Hekta – Trosopplæring for ungdom  
Hemsedal Høyfjellssenter AS 
Himmelparter 
Hope4u 

IKO - Kirkelig pedagogisk senter  
Indremisjonsforbundet  
KA Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter  
KFUK-KFUM Norge 
KFUK-KFUM-speiderne 
Kingdom of God Light of Christ 
Kirkelig undervisningsforbund 
Kirkens SOS i Norge 
Kristen Idrettskontakt 
Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte 
Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 
Kvinner i Nettverk 
Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig Ungdom 
Lærernes Misjonsforbund  
Maran Ata Norge  
Mercy House  
Metodistkirken i Norge 
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Misjonskirken i Norge 
NaMu Norge  
Navigatørene 
NMSU  
Noracta 
Nordic Chinese Christian Church I Oslo                                                                 
Nordic Harvest Mission  
Norges Kristelige Studentforbund  
Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag  
Norges Kristne Råd 
Norges Samemisjon  
Norges Unge Katolikker  
Norme, Norsk Råd for Misjon og Evangelisering  
Normisjon  
Norske kirkeakademier 
Norsk Luthersk Misjonssamband  
Pinsebevegelsen  
Sandomstiftelsen 
Sjømannskirken  
Skjærgårds Live  
Stavanger International Church  
Stiftelsen Korsvei 
Stiftelsen Ellel Ministries Norge 
Stiftelsen Kraft  
Stiftelsen Lia Gård retreatsenter 
Stiftelsen Morfarbarn 
Stiftelsen Oase 
Syvendedags Adventkirken  
Søgne Menighetsforening 

Søndagsskolen Norge 
Tankesmien Skaperkraft 
Teleios Life Norge 
Tent Norge AS  
Troens Ord Sandefjord 
Ungdom i Oppdrags Studieråd  
Vineyard Norge Support  
Y’Men region Norge 

 
 

Informasjon og markedsføring 
K-stud benytter flere kanaler for å nå ut med aktuell informasjon. Vi legger vekt på å finne stoff som 
er aktuelt for vår målgruppe, for å inspirere til å utvikle voksenopplæringen hos våre 
medlemsorganisasjoner. Vi jobber for å finne gode eksempler på kurs som kan inspirere til å drive 
organisert opplæring både lokalt og sentralt. Ved å gjøre dette, synliggjør vi mangfoldet og 
mulighetene. Vi vet det er underrapportering av kurs, og i møte med medlemsorganisasjonene 
oppfordrer vi til å bruke tilskuddsordningen for å synliggjøre omfanget av opplæring og bidra til mer 
og bedre læring. Vi ønsker også å spre gode læringshistorier. 
 
Med tanke på å spre gode historier, fikk vi i 2022 en frilanser til å ta et oppdrag med å lage 
læringsfilmer til bruk i vårt arbeid. Sylvio Carvalho har laget syv filmer fra ulike læringsarenaer. Han 
har intervjuet kursdeltakere om læringsutbytte og kurslærere om tanken bak opplæringen. Dette er 
stedene filmene er tatt: Sofienbergkoret, LED-læringsfelleskap, Småbarnssang i Strømsgodset 
menighet, KIA-norskkurs, KIA-datakurs, Kirkens teaterskole i Drammen og Forandringshusets 
lederutviklingsprogram. Disse finnes på K-studs YouTube-kanal. 
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Vi legger fortløpende ut nyhetssaker om søknadsfrister, tilskuddsordninger, informasjon fra 
organisasjonen, styret, og andre relevante saker på hjemmesiden vår. Det ble sendt ut 8 nyhetsbrev i 
2022. Nyhetsbrevet har omtrent 400 abonnenter. 
 
Vi hadde omtrent 850 følgere på Facebook ved årsskiftet 22/23. Dette er en viktig informasjonskanal 
for å nå ut til flere, og vi har hatt noen annonser der. Vi har også annonsert i ulike kristne dags- og 
ukeaviser, der vi har informert om våre tilskuddsordninger og Årets kurs. I tillegg hadde vi helsides 
redaksjonell annonse i Vårt Land og Dagen i forbindelse med jubileet i mai 2022. 
 
Innføringen av strengere regler når det gjelder personvern og GDPR har gitt begrensinger for 
utsending av informasjon. Vi samarbeider derfor med medlemsorganisasjonene om å videreformidle 
informasjon til de som bør kjenne til mulighetene for tilskudd, Årets kurs og andre relevante saker. 
 
I 2022 startet vi arbeidet med å lage ny og oppdatert nettside. Der vi får en universelt utformet side 
og der det er lettere å finne frem til den informasjonen de fleste er ute etter.  
 

Oppsøkende virksomhet og medlemsbesøk 
K-stud jobber målrettet med veiledning og mobilisering i medlemsorganisasjonene. Hvert år inviterer 
K-stud seg selv på medlemsbesøk i medlemsorganisasjonene, og i 2022 var vi på 6 medlemsbesøk. 
Dette er en viktig arena for at lederne i medlemsorganisasjonene skal bli bedre kjent med K-stud, og 
K-stud bedre kjent med medlemsorganisasjonen.  
 
K-stud hadde stand på 5 av medlemsorganisasjonenes arrangement i 2022. Dette er viktige arenaer 
hvor medlemsorganisasjonen kan bli bedre kjent med K-stud.  
 
Det har vært en utstrakt oppsøkende virksomhet gjennom hele 2022. Telefonsamtaler og ofte med 
oppfølging på e-post, er gjennomført med 192 nøkkelpersoner i 7 prioriterte medlemsorganisasjoner, 
hovedsakelig Pinsebevegelsen (inkludert De Frie Evangeliske Forsamlinger) (ca. 110 menigheter) og 
Den norske kirke (14 fellesråd, flere prostier og sognekirker i 5 ulike bispedømmer). I tillegg har 
sentralleddene, ungdomsorganisasjonene og enkelte lokallag/menigheter i Baptistkirken, Frikirken, 
NMS, Normisjon og NLM blitt oppringt og fulgt opp på e-post med informasjon og materiell til bruk 
på hjemmesider og i nyhetsbrev etc. for å bidra til å gjøre K-stud kjent og tilgjengelig på alle nivåer i 
organisasjonene. Det har også vært samtaler med enkelte eksterne organisasjoner som en følge av 
denne virksomheten om mulig samarbeid om spredning av informasjon og eventuelt medlemskap i 
K-stud. 
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Årsmøtet og styret 
Årsmøtet til Kristelig studieforbund (K-stud) ble gjennomført 5.mai Anne-Grethe Karlgren Brevik 
Amland (Frelsesarmeens Studieråd/styret i K-stud) ønsket velkommen og hadde ord for dagen. 
Møtet ble ledet av Ingvar Lyche (Y`s men) og Inger-Marie A. Oppegård (Lærerens misjonsforbund). 
Det var 35 delegater med 55 stemmer fra 28 organisasjoner på årsmøtet. 
 
K-stud feiret 70 år, og etter årsmøtet hadde vi en jubileumsmarkering. 
 
Valg av styre  
Faste styremedlemmer: 
Styreleder: Harald Skarsaune (Kirkelig undervisningsforbund) 
Anne-Grethe Karlgren Brevik Amland (Frelsesarmeens Studieråd) 
Ragnhild Ljøkjel Knotten (Søndagsskolen Norge) NY 
Kay Morten Aarskog (Den norske kirke) NY 
Espen Kvamen Amundsen (Norges KFUK-KFUM) 
Einar Myreng (Pinsebevegelsen) 
Else Storaas Vatne (Kristent Interkulturelt Arbeid)  
 
Vararepresentanter: 
1. vara Åse Mari Kessel (NMSU)  
2. vara Gunn-Marit E. Selle (Normisjon) NY 
3. vara Terje Solberg (Frikirken) 
 

Administrasjon 
K-stud har kontorer i Kirkens Hus, Rådhusgata 1-3, Oslo.  
 
K-studs stab har i 2022 bestått av:  
Hege Irene Fossum, daglig leder (100 %) 
Guro Haugland Byfuglien, studie- og informasjonsrådgiver (100 %) 
Åse Fjogstad, studie- og organisasjonsrådgiver (100 %) 
Pål Kristian Helmersen, studierådgiver (50%)  
 
 
(Bildene i årsmeldingen er tatt av Gjermund Øystese, PinseUng, K-stud). 


